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Celé niméstl bylo lidstvem tak

přeefáno le r této tlačenicí ia-sk-é

ani dláždění nohama ao nedo-

týkaly jsouce do výšky vyadvis
lené
Tu i onde byloalyleti úzkostli-

vý křik uraaČkanéno ale toho si

nikdo nevšímal Několik lidi přu
llo tomuto zdivočilému aáatapu

' UJeřeoím usml hodiay jh k
fetenaé srhody tevltly a aa aci
hořejším šlapal viděli je akap
uiou ěkolika vyuaáaiýda taa
ra tařakýrhi apnliolsk a epišto-
lu Tito zakokrhali (tpltea a#

to aeui&le aaaval) alk u nás
božnou pW& která byla výká%
tm uliaiki amtcheaa a vtipwoa

i

casu holnlho Dlouhý Čas toetněl

o tomto taj uém soudním dvora

francouzský národ ani tulení a

také se nevědělo kdo jsou jeho
Slenové

Do onoho křidla paláce kde

bydlel císař chodilo se a tak zva-

ného KolbiStě malými vraty ale

zdálo se Ie se jich nikdy nepoo-iil- o

poněvadž byly Tidy zamře

né a poněvadž ade nebyl nikdo

viděn aby byl 11 Um anebo

ven
K těmto tajným dveřím blížily

so v jedné a následujících noci

dva páni jsouoa zahaleni v pláltě

ny k pomleli i Tjdél Ie ae Žofie

probudila Zdilo © ie se pro-

budila itzní kterou! v ni bezpo-

chyby ípavi thůS a t6ch kapek
Tzbodila'

1

Bacclochi si netroufal ani dýi

chatijsa bledý jako mrtvola a

obivaje se ie by mohla hrabén-k- a

sáhnout po zvonečku kterýž
tam byli zapomněli
"Nejsi zder tázala se myslíc

tím svoa komornou — "ano ji
jsem té jíl {08lala spát vidyť
také potřebuje! odpočinku"
Sáhla po sklenici anii by se

byla podívala co v ní jest a ma--
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ho jmění se stá ti — "Ta jistá

bydli v hospodě n tak zva-

ných "kruhů" a jmenuje se Ga

briela Bolangerovi
' Já Činím

návrh aby byla tato nebezpečná
osoba která připravuje jedy ne

škodnou učiněna"
Bacciochi Fouilleuse pohlédli

jeden na druhého a Bacciochi-m- u

nemohlo být nio vftanějřiho nei
právě tonto návrh

Vy ale nám za to ručíte P tá
zal ae Morny jeni by byl rád tu-

to lakotuou matku císařovy mi

enky odstranil
"Tato Gabriela Belangerová

jest v celé Pařili nejnebezpečněj
II ' osoba poněvadž pále zločiny

takovým sp&sobem le k nt právo
přístupu nemá" dotvrzoval mar

kýz r'
Rozhoďme tedy kuličkami co

se jí má státi" navrhoval Morny
vstávajo
Černá mramorová nádoba byla

prázdna Každý a přítomných
ěti pánů měl do ní hod i ti buď

černou anebo bílou kuličku a
sice tak aby jeden o drahém ne

věděl jakou kulička tam dal

Kdyi byly všecky kuličky v

nádobě vzal ji Morny do ruky a

vysypal kuličky na etfil aby se

poznal výsledek tohoto tajného
hlasováni

Byly Um tři čorné a dvě bílé

Bezpochyby tam dali Fleury a

Bosquet ty bilé kuličky poně
vadi se jim jeltě nenaskytla při
ležitost aby byli také pro své

záměry umění paní Bolangerové
pouiívati mohli

"Buďte tak laskav a udělejte u

jména té osoby černý křížek"

pravil Morny markýzovi a uká
zal iia černé kuličky
Fouilleuse udělal černý křížek

ale na jeho obličeji nebylo ani
dost málo iozorovatí le jest tím-
to ruzsudkem spokojen On vě- -

děl io tato travička která au

byla tak nebezpečná poněvadl o

jeho tajemstvích vice věděla nei

mu bylo milým v nejkratším ča

se bude odstraněna
UsneSenf černého kabinetu bys

lo vždy velmi rychle vyřízeno
Kdyi so ke 4 hodině ranní od

Htolu zdvihli upamatoval se Fleu

ry na to ie bude ráno v 7 hodin

poprava oněch dvou velezrádcfia

vyzval je aby neopominuli k tos
muto divadlu se dostavili on le
tam bude docela jistě
Markýz dé Fouilleuse se omlou

val iojent příliš zemdlen a hra

tě Bacciochi so omlouval le má

hned ráno velmi důležitou službu

Fleury Bosquet a Morny &

htali viak kdyi byli ostatní dva

pánové odešli v černém kabincta

ješle nejHKOu cnviu a ráno po

Šeté ieli v kočáře voivodv do

Morry na popraviltě před vězeni

la líoquelte aby svá odablé čivy
tímto krvavím ilivamem zae
trochu podráždili

Oullotlna

Dno 12 března r 1858 pode

psal Napoleon rozsudek jímž
byli Oraini a Pieri k smrti guilos
ti nou Gomez a Budio k zavezen

do trestnických osad v jiinf Ame
rico odsouzeni

Druhého dne ráno měli býli o

ba spiklcnci odpraveni
V no-- i a sice právě v dobo

kdyi členové černého kabinetu
své tajné zasedání měli poatavi
pařižnký kat lleydemann na ná
městi před Žalářem La líoquette
popravní lešení které bylo Čer

nou látkou potažené
Kdo jednou Pařil navštívil

přišel na náměstí před tímto Ja

lářem se rozprostírající povlím
si také železných kola so silným

kruhy které na tomto náměstí v

zemi zasazené jsoa a které tvoři
základní pilíře na něi se pak po
staví trámy k popravnímu leše

ní
Dne 13 března vypínalo so to

to popravní lešení nad obyčej
děsně do mlhavého a studeného
vzduchu a katovi holomci byl
na něm jeltě zaměstnáni upevnn
jíce nahoře řízením samého kata

euiIoUnu lato guiiouna ses

stává z vysokého rámu který
tvoři čistě omyté trámy po obou

stranách a jehoi dolejší díl podo
bu a objem špalka představuje
Na tomto Ipalka jest viděti řeme

ny jimiž odsouzence nah připíná
ji a mez! vydlabanými postranní
mi trámy jest ostré a lesknoucí
se stinadlo kteréi mBie kat stis
knutím pustili a kteréi jednou
pádnou ranou připjatému odsoo

ženci hlava otne Jest to rovně!
tak strašný jako rychlý a posluln
stroj ktorýi byl ko konci minu

lého století od lékaře Guilotina
revolučnímu konventu k jeho
nesčíslným popravám odporučen
Tím se tento Ouilotin učinil ne

smrtelným neboť so dalo jeho

jméno také tomu stroji kterážto
čest tomuto vyrálezu přiměřena
jest Tatáž guiiouna kteráž krá-

lovně Marii Antoinettě a králi
Ludvíka XVI ca popravním le-le-

hlavy uťata konala ai posud
TýbornS svou práci a za císaře

Napoleona ni užívalo se jí velmi
často
Hneá jak se počalo rozedni vá-

ti bylo vidět! v oknech a na stře-

chách okolních doroS zanolství

syédavých kdeilo Tojtha okolo

popravil tě rozestavené jra vel-

kou tíži udrieti se mohlo atj se
lid al k samému lešení neextr
BtilA poaavad se r£2j
celé proudy avédaTjzíi lidí jkk
stranními ulicemi a každý chtll
vidiU al bude Oraini a Pieri aťat

c +m si $
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jediný jeni by byl nevěděl ie
tím myslí císaře"
"To jest přece neslýchaná dr-

zosti" XTolal Morny "TakoTÍ
lidé jsou ovlera nebezpečni zvlá-It- ě

kdyi stoji v čele vojenského
sborn : toho musíme na místě od

"stranili
"Ať za to slovo pyká " OBadě

Sidi Ibrahím" prohodil Fouilleu-

se nezměniv při tom v obličeji
ani jediného tahu &

Sidi Ibratim byla trestnická
osada T africké stepi
S tímto rozsudkem byli hned

hotovi Fáni zakývali hlavami
na důkaz lo jsoa s tím srozuměni
a Bosquet odstranil svého nenás

viděného odpůrce

Nyní se otevřely po lehounká
dveře a mezi záslonami se obje
vila postava Endemova
Členové Černého kabinetu po

hlíieli pátravým okem na tohoto
nového pochopa i zdálo so io na
ně učinil příznivý dojem

Yy jste tedy vstoupil clo tajné

slulby Tuillerii pane Encomo ř"
tázal so Morny
"Ano kdvz dostána prací a

přiměřenou za to odměnu" od
pověděl falolný voj voda blíže se

k černému stolu

Markýz si ho problíiel a ob

zvláitní zajímavostí
Vy budeto dostávat ročně osm

tisío franků stálé služby" pravil
Morny "Mimo to jeitě zvláštní

odměny za zvláitní služby a bu

dete mít byt t Tuilleriich"
"Já Jsem s tím spokojen"
"Nyní nám podejte zprávu co

jste nalezl v domě na Vendoms

ském náměstí" mluvil Morny
dále

Markýz vzal péro a začal psáti
"Já se dověděl ie jsou vtom

domě jisté nástroje ukryté které
souvisí s vražedným útokem Or
siniho a Mazziniho a mimoto
ie jitou obyvatelé tohoto domu

onoho večera v chrámu matky
Bolí Této příležitosti jsem ne-

meškal poulítí K sedmé hodiné

večer vrazil jsem do toho paláce
a nalezl jsem tam v jednom odle

hlóm pokoji právě takovou pr
skavku jakých byli ti zlosynové

použili Pospíšil jsem k nejvyl
lima panu komořímu a k tajnému
policejnímu jednateli Lagrange
jeni Iel s panem hrabětem do ko
Hiela maty Boií A zde byl
Don Aguado markýz do Montho-

lon a ta Sehora co podezřelé oso

by zatčeni"
"O těchto třech osobách vědělo

se v Tuilleriich jii dávno že jsou
přátelé prince do Carnerata a již
proto byli nemálo podezřelé'
doložil Baociochi "Proto se mu
selo jednat beze všeho ohledu"
Hanebná lei v této Žalobě loží

na bílé dni Endemo byl sám

zmíněnou pumu do paláce na

Vendomskérn náraět( podložil
"A ty tři osoby jsou tedy vza

ty do vazby P tázal se Morny
"Ta Seňoru učinil pan hrabě

se vlí šetrností neškodnou" od

pověděl Endemo "Don Aguado
a markýz de Montholon sedi

Concíengi rii"
"Za tuto valí pozornost budete

slušně odměněn" pravil Morny a

obři ti v se pak k markýzi do

Fouilleuse tázal se ho : "Postač

jste mu psáti pane markýzi P
Fouilleuso zakýval hlavou lo

postačil
tfacciochi dal tandemoví zna

menf aby zase odstoupil a když
byl tento se odstranil pravi
hrabě :

''Ta Seňora byla odvedena do
domu k jisté slečně Markétě Be

langerové která jest pod doblíd

kou"
"Ale co se týče těch pekelných

stroj U není jeltě vyřízeno" jal
se nyní Morny slova '

"Vy víte

pánové ie vlastní p&vodcové to
ho vražedného útoku až posud y
nalicb rukou se nalézají"
"To je Mazzini" prohodil

Fleury a Bosquet skoro stejnou
dobou

"Ten se musí udělat neškod

ním i ursini a vlen umrou na

popraviiti — a Mazzini bude od

straněn dýkou"
"Já tedy činím návrh aby Be

poslalo do Florencie kde tento
náčelník všech epiklencft se zdr
iuje několik dověrných a zpole--

btivých maiú" podotkl roarký
de Fouilleuse
"Pošleme tam tedy jeltě této

nocí tajné jednatele Lagrange
Orilli a PéreD'or Lagrange
jest odvállivý chlap který ho zas
bodne" pravil Morny "Vysaď
ma jím několik tisíc franka za
odměna a císař bude toho nebex

pečného buřiče zbavee i

Ostatní čtyři členové černého
kabinetu s tím souhlasili a hned
také se vyhotovil rozkas pro ty
tajné jednatele a zároveň a pou-

kážou na peníze

Kdyi byla tato věc vyřízena
počal sebou markýz de Fouilleuse
na sesli vrtě ti i bylo patrno ie
by rád jelté něco podotknul On

věděl Ie by ae nejvyšíímu pana
komořímu svým návrhem zavdě-

čil a také hlas Morny-h- o ae mu

sdál býtí pojiltěn neboť maselo

tomuto nevlastnímu bratru Na-

poleonova téi na tom aáleleti

aby byla odstraněna osoba kte-ro- s

ob mytlíl !

t preiaéstl BelííTillo bydlí
jistí oaolijjejtl t?- - I působeni
ruti kákeri stihocxU nenttle
Xc"J markýz svýnt tenkým klá-

skem přednáleti — Tato oaoba

byla také jema okázala cesta jak
by mohl avoa první manželka a
zplozené a ní dítě odstranit! a je--

čili

Napoleon I1L a Eugenle

Historický román zpol dob

lř'„kríeTJU )

I#ct bod in — dril na minu-ta-"

mumlal sám pro sebe

"To jste vy Lapigool I" tázal
e utlumený hlas

~

MK službám pan brati"
"Jak 86 má vaše paní T' táral

se přicházející pán v němi po
znáváme Bacciochi-h- o

"Joo tak tak"odjovědžl slou-

iici Právě ioalal milost hra-

běnka komornou pAt a spí snad

jíl také" '

♦'Mohl bycb a to a dámou která
mne prováži a která se o vaši pa-

ni velice zajímá nahoru jiti anil

by nás kdo pozoroval f Na tom

nam právě záleží aby nás zde

nikdo neviděl

"Dovolíte-l-i pane hrab dove

da via tam zadními Tra ty"
' "Dobře zde mat satim něco

za svou ochotu" leptal Buoeioc hí
a strčil aloulícimu iměšec do tu

ky
"Mé díky pane hrábí"
"TT jděte napřed" pravil Bac-

ciochi a cbrátiv pk ku své

společnic i tázal se jí : "Jste spos

kojena třmi přípravami madame

liclanger V
"AI na toho slouží siho" odpos

věděla Gabriela tak po tichu ie

to nemohl Lapignol alyleti
"Stranu tobo buďto bez staro-a- ti

ten bude zýtra odstraněn"

leptal nejvySIi komoří chvátaje
a travičkou ]odél zdi na rdi pa-

dal od stromu hutý stín

T) to tři oaoby byly za malou

chvíli u zadních vrat Sloužící

ie otevřel a uvedl tam brati-t-o a

Gabriela
Před nimi byly nehody a na

tyto padalo bořejJÍ chodby ave-tl- o

Viude panovalo mrtvé ticho

Iapignol tento zkonieiiý
zradt- - vedl pak oba hoti naho
ru Schody byly mekjml kober-

ci pokryté Ie nebylo jejich kro

ky tlyieti '

"Ilafte býti tak kcikav a po?

kejto chvilku zde" nyní
fclouíúía otevřel po khounkua

opatrná jedny vyiwdcé dveře

Témilo dveřmi m chodilo do

hralřn?iny kom ni ty a hned za

touto byla její lolnice V této

komnatě bylo vetlo a Baccnothi

a Gabriela viděli pon&vadi lapi-
gnol dveře za fccbou nwavřel ie

jest tato komnata od loinice jen
těikými

lii-btnar- cvldelena

SloI( í ftrř l hlavu mezi tis
" alonamPdo lolnicf"a pře?dfiv
p# ie hral-enk- a ppi dal Haccio

chimu a Itelareroyé rukou zna-

mení aby ili dilo
Tito velli po ticha do přední-

ho pokoje a zavřeli jo lehounká
za ebou dveře

íyníi odhrnula Belanerovi
litek hlavy a vypadala jako

nemocných anebo ja-

ko lenki která nemoci zálet ni-
va Na jrjím obliíejí e vyraies
la Ikareda zamu$iloat a nečitel-

nost i zdálo ie ae tento ka-

menný obli?ej jeitS nikdy neu

amal Její sivé oíi těkaly kolem

po pokoji
"Jen ďte dile" leptal Ipis

gnol "ji e jil o to jKístarim aby
via nikdo nepřekvapil

Bacx-ioch- i pokroeil k ziolonim
rozhrnul je a díval ae do brabén

řiny tiché loink-- Byla vlmi
příjemné a pohodlné zařízena ař

tu nebylo lidné nidbery pozoro-v-ati

U prostřed lolnioe Tiaela n

tropu lama roziířujfcpo okoji
jemné avéllo I'o atěnich bylo
vidřti nékolik krianých obrazS
a dole uzdi bylo několik pobo-ve- k

zeleným aksamitem potaie-nýc- b

a před limito několik atolu
a vyřezávanými nohami Podla
ha byla pokryti drahými kober-
ci Jlraběncina poatel byla za

střena hedbivnými zialonami
které byly a polo ataiené ve

dle poatele til mramorový ato

lk na tomvo byla do polovice
naplnéni aklenice křiiťilovi
lahvička a dlouhým hrdélkem a

zlatý zvoneček

Hraběnka dýchala tak tile ie

ji Bacťtochí ani nealylel
Nyní dal Gabriele kteri etila

za nim znamení aby lla dile
Travttka vella do loinice a pu-ati- la

a aebou zialony neboť
nechtěla aby ji pli její pricí nés
kdo pozoroval
Pak vyndala kvapné ze zi na-

dři malou lahvičku a přikradla
e ai ku atolu
Žofie Ilowardovi ae neprobu-

dila
Gabriela vy tihJa zitku s lah-

vičky v nli byla jako voda řiati
tekutina a atojlo a poatela za zi%
lonou vylila tato tekutinu do

brabénciny aklenice á "co jel té
zbylo yy kapala na zislonu Ní?

Jakou chvíli tylo zdo cítili zvli-It-ní

vfini ale jen tak dlouho nei
ae traviřka zaae k Bacciochimu
vrátila
"Coi nebude li to piti tizal ae

Baostochí jeni byl kaidé její po-
hnuti ae svého stanoviska pozo-
roval
"Ona to bude pfU odpověděla

BaJaagerovi a úplnou jistotou--
Slylíte ř"
Sotva byla tato slova leptem

proneula bylo slyieti t komnat
biaboké oddechnuti
Bacciochi pohlédl skrse zialo- -

pod nohy a bylo ušlapáno Na

pomoc nebylo ani pomyšleni po-

něvadž ae jeitě nové davy s
všech stran sem hrnuly
Povozy osob jíml úřady zvlá

Itnt výsada popřály a mezi kte
rél také Morny a jeho přátelé
patřili směli sem přijížděli aličs
kou Vaqaerie která byla vojskem
uzavřena Tyto vozy se doataly
docela pohodlně al na prázdné
prostranství vedle samého popra
viltě a jejich panstvo so mohlo

na tomto divadle t blízka pokos
chiti
Pověstný avon v žaláři La Kos

quette oznamoval 7 hodina rmn

ni mezi ahroiuálděným lidstvem

počalo napnuté bručeni umíráček

il také vyzváuěl volaje Orsiai--

ho a Pieriho na posledial cesta k

wjpraviŠti
Vrata u vězeni ae otevřela

Temný rachot bubna roašiřil

po celém prostranství pak na
stalo hluboké ticho veškeré ty
tisíce lidstva zdály se býli zka
menělé jako by je byla smrt jel
na černém leient sv&j tria měla

svým dechem v mrtvou hmota

proměnila Každý hleděl a nap-

nutím ka vratům laláře a něhož

nyní dlouhý a přilerný průvod
vycházel

Byla to poslední cesta Onuai- -

ho Tento kráčel docela pevně
a také Pien byl rovněž tak tma

lilý jako on neboť byli oba lil
dávno se odhodlali za vlast avou

umřití Tento pravou vy lei a

vězení a pohyboval se přímo k

popraviiti Napřed llo oddělení
karabiníků pak následovali ou--

řední osoby v černých uniíur
mách za těmito Iel kat Hayde--

mann vysoká to a vážni hledici

poutavá jejii zevnějšek na stře
dověk upomínal Mil na sobe

Široký Černý plášť jeho ledivá
hlava byla nepokryta a dlouhé

ctihodné vousy dosahovaly mu

al na pnut Na jeho obličeji bylo
pozorovat! přisno! avšak nikoli

odorný výraz Žádný a jho
a( holk u neicl aa nim ti táli
dole u USení čekajíce na svého

mistra
Heed za katem po obou stra

nich karabiníky provázeni krá
čeli oba odsouzenci Orwini a Pieri

Celý jejich zevnějšek neprosrazo- -

val nic skroušeného oni ao také
netřánli nýbrl kráčeli doevla pev
ně a válně
Za nimi kráčeli dva kaplani a

za těmito jellě odděleni vojoka

Jak se mohl lehce oženit

X _ _

Čtvrtá unce v St !uiu
zajisté jedea a nejhezčích a také

nejživějih tohoto velkého tně- -

ta llrfeni povozu Tyvcdáváa
prcKlavacil a křik pánů kluka
kteří čaopÍy ke koupi nabitěji
je ai ohlušujiil £ivot tato ilu-sáh- ne

svého nej vyššího stopni na
severní Částí ulic--e totil tam kda
se čtvrtá a Chextnut uli křUn
jf Zde st také cizinec nejraděj
postoji by sobi mohl náležité

prohlídnout! státní budovu (rád-ni- ei

nejznamenítějšl to stavbu t
státu Mittsou li Tato za uj iml je-
den čtverec a je celá a tesaného
kamene ve slohu bizantýnakécw a
částečně téi sloha gothk-ké- eta%

věna Ohromná kuple která na

nákladnou budovou toato ae

vznáší Js v ý luje mohataot jejt
dává ji (zvláště pří večerním s

světlení) pohled majestátní Tak

jako neopomene cizinec v Praze
nav Šli v i ti chrám sv Víta vrch

Kahlenberg u Vidné aeopetaia
i zde navštívili balktn kapl
popřáli srak&ra pohled velkoles

Do závratné této výše vzniká
rach dole panující jen co lam) a
vod Odtud lze přehlédnout! ce
lou komunikaci velkého Obchod

ního města lze viděli nový krás
ný most pře řeku Mi—i— ippi
břehy státu Illinoia Jaký to roz-

kolný pohled na řeku jejížto mo-

drá hladina zdá se býtí loďkami
menšími i většími parníky pv
ta Těiko rozloučí s oko s tímto

krásným pohledem Vlak nejen
cizinec ale i ten kdo ji] mnohá
léta t městě tom lije rád se um

rohu čtvrté a Chestnut alice po
zastaví by se pobavit pohledem
na umělé a mohutné výtvory
ky lidské
Je lest hodin večer Détaik

vrací ae a práce a spěchá ku klid--

néraa svému domovu by eubě po
tělké a namáhavé práci odpoči-
nul a v kruhu milé avA xodiay aa
denní lopocení odlko-iaL- L Viak
ade mu je jiti volným krokem a
Čas to musí sobě dráhu lok Ure

klestili by ae prodral darem ku-r-ý

neustále rot f

Co to aa daee j# te předl stáli I
budovou taková davy iidalva
scházej! a jaksi netrpěliví ku
stupfiSm pohlíl-ji- r pomydfaol
cizinec a spicLi tam Uké Stoji
lam trplliyi dlouhou chvCia pak
osmělí ae soraeda svého ciiaa£
co se ade vlzctai děj 0 dfakA-v- A

Oalovaaý odpoví B velmi
ochotni la ad BejvěUI apoitoio-Ť-l

a apoitolky iempertacláll dril
své leči a o4vraenjt akeleuý lij
od kříistio poliváaJ Uhoviu

MMkIocha jltvh aterwJová i
W vystoupil jeden a apolioll jp-h- ol

pivokkevý aoa byl akvllým
vysvědčealna stNdaaoaU a držel
řeč kterckul nejukéšéjtlmi po
sa&ky proválet lUsaem ei pM-lišaé- ho

pití lihovin fpvfm
spreatýmt slovy u a]irueištm4
nadávkami hledět tento vywhmý
UJ od požiiáat opojafih nápwjl
Odvraceli Jeho aotiialU ni
aaaleh a vtip keleematojth kte-

rých bylo jak jsem jil pravil
značná síta
Mezi těmito upoutala bedlivé-

ho kaiau Iři
mladíka kteři valné est avéha
aounediatvt Ulili Jebkol uá til
aajimujf tedy polhaěaa co
nteai sebou mlsavL

--Nu doktorejuk ae ti to liber

tile ae jeden a nich mladíka kte
rý o sloup evílilay podepře bed
livě naaloachati a adaJ

"Já jil toho neMayalu ala
dost" odpovědět ti tas ý f ro
to navrhuji bychom hWili pro
drali se davem a sejiti aa rvka
Čtvrté a Market ul pak uhlLá--

mecoMdále dá dělat byvhoas
ten večer pffjemaě proidi Tto
toahjasiUaaa aedlwk byli aa
naznačeném taUtě bohrvmadé
ProhlédažM mM trochu Útleji
naše tři saámé MUdikje! dok-
torem byt uazváa jest vytwké

11 Mmale poiavy i var ae je
pravidetaý malaý (děvčata tik
la ie kráaý) a jevil víoe aež oby- -

řej vzdělánu Modré leh ek
hledí tak veeele da světa jakby
diwad nikdy tmi na dráze lius
U bylo Bcpatřih Koíett it
hraje mu neotál aur který
jeví dobrotu ardce IUS je ar--
monkká a uchu při]muá Zlaté

nkuUry dodávají mu vaezteal
válného tak le na prval pohled
lze v něm posaati ačaé Ae- -

tapa A akaika také aUl vado
svému mládl velkou UkaKkMS

praxi aebuf ►y právě Uk od
oberenstvu pro i j phjmý se

vnějšek a lékaKké ltii jk 4
vých kuleni pro avou Iot vi
dy lékaSké rtěu a aaitovia J
likel studoval na uaiversiii pral
ké a T HeidelberkaVyl Uké jak
e říká wtrý hL jekal—tyry
m uadruhoié jvka sJti ru báti

lrubý je rv!-- c Lakil ealh&u- -
muhn atátu Uwunri hrs
ka brMkS jt v akatku pdiv- -

hUá (Stírka Uto ohnili aj 42

tUíc tlrhl brouk 3) Prval po
hled au nej je udstratejU t nb+t
tahy obíjeje jehoj-w- e tak cslrét
umiv jehe Uk irok-k- ý le V

skutku neznámého odMraši Kdo
ale jej hlileji aal% aeaal v ně

--

jn lidamiU aU i velk#h u?

ce PíiteléMjej válí ubr co

přítel je ryaejH sUta
IUdMt je vyjiti i (o s ae-t-a
d-- j širého pule l aalv kaž J--

květinka kal 14 ho Wkt vt
lííiti jm h livot a vývin tak livi a
ařetelai le t Ujk to aai pw--

h

piti £ ret svfrh v A Af-- e

a jilal Aaaeciee nabyt tki km
všsiití'k akaWaxL
Třetí a tidi je malé ale klté

pobavy a teiaperaaantn Velmi

{uhjbtivéha v a ml ili býva-
lého atndenla a aukula {aUlze

Tito tři aeruadilat druievé
neb jak je watatai přátelé nazvali
"vátá lrj~tr% stál tedy aa ruku
Čtvrté a Market ul a rvkevali

jakým jiibea awžaa tra to ve
čer nejpříjemněji prvllU
Iktktor aavrhotal iti ta alt v

dta
S tím návrhem atwtUia"

dl Chvojka jeho malý eWlttý pM
tet CV1 ae aaapHiaa ješti
Udy doat í Maaimejtiido pottrn
ay a puatouckali Um aa vlaay ta
hájM trylky aikUré wdkvillé

priaaaJoay ? Pejďi! radiji do
Apollo občerstvili ao dwhrý
nruhkeaa
"Col je o to aa tou ty aezares

aseaeV smál ae prvleeor
kol mám ale liaek aáaa podfo--

rujt aárvh tvlj Pfijdeé
doktor!

To j%esa at přec uemysleT
odvětí doktor káravý

!

lo je vám sklenka pva uú!eiil#
ael požitek dalevai le ra-ti- ji de-

chu svého utoptte v pvi ael jej
nechat Volai valetuout a ho{-at- i

aa vlaách krásných t4al Otfa- -

bacha"
Ha ha ha saaál a Cav

ka "co toau říkál proleaore 1

nál přítel který mívá aejviUi II-a- eh

a ai všech stal a aaoralaa- -
tou a aepliUleaa aaoko holakéko

nápoje A jak VtbUi salavil a

Jakým z palem proalhtl "aextat
a hfiupat aa vlaáck kjráaaýJk tím

al Oďeabacaa Ubohý pUteitt
budri-l-i Ukto dál pokračovat
staa a s ut druhdy Uk ka-aéh- o

řxaodaáka aud aaoaíudj
hWuaailC

Tak ale vlak aobudo aál a
profesor i bj aí a4a v áeam vy-
hov Iao bjL dávám aávrh jiti
do Apollo a při aklsaco lbhrlh
červeného sot5 aaaptvaů Wj-d- ea

doktor
--lau aoclle-- b jiaak tt tedy

tnoj
Privi etystaU a —Z aiml

odchodu kdy 1 a nikdo dotekl
slab raky doktor OkUdauT
ae spaHa plod sebou aaJbdi divže
klavé aUkm kVaaaaa as )akat atyV

Hovoříce spolu po tichu kraben

přes rozsáhlé a prázdné náměstí

na němi nebylo nio jiného alyleti
nei vzdálené a odměřené kroky

vojáka na stráii
Okna v Tuilleriich byla a íásti

jellě osvětlená

Bylo as pal noci

Oba tito pánové rozmlouvali

spolu o nastávajíc! popravě Orsi--

niho a Pieriho Nikdo je nepo-

zoroval a nikdo je Uké nealylel

Nyní vytáhl jeden a sice ten

vělií jenž nebyl nikdo jiný nei

Fleury a kapsy klifi a otevřel

dveře Pak pobídl syěbo spoloč-
-

níka rnarkýze de Fouilleuse jeni
měl jistoa příbuznou Ludvíka

Napoleona za ionu aby iel dále

Úzká a dloubá chodba kterouž

měli nyní tito pánové před sebou

byla vytopená a osvětlená a na

kon ji této chodby byly pohodlně
toíité schody i

Kdyi byl Fleury dvoře opatrné
zamknul lli spolu oba pánové
touto chodbou a dále po schodech

do prvního patra Tam přilil za

se do jiné chodby která byla
květinami a tropickými rostlina-

mi okrállená Tato chodba spojo
vala komnaty císařovy s konina

tami Kugenie rriáti ao jme
chodby jei se zahýbala stranou a

zde se octnuli přede dveřmi kte-

ré oiět ran Fleury otevřel

Vstoupili do pokoje a byli v ier
ném kabinetu

V tomto pokoji byly jii tři o--

soby totii voj voda dé Morny

jenerál Bosquet a nejvylŠÍ komo

ří Bacciochi

Těchto pět pána dohromady
tvořily tajný soud nad Francií

Lij nou a důvěrnou správu cisař

ského paláce
Tento Černý kabinet byl jen

malý pokojík U prostřed stál

odlouhlý černě pokrytý stul na

němi bylo několik kala mář &

péry a s pa pírem a pak nádeba a

černého mramoru Kolem stolu
státo pět seali u zdi byla velká
ielezná a terně natřená skříně a

v druhé zdi byly dveře jiraii se

chodilo přímo do císařských kom-

nat U třeti zdi byl krb v němi
iířolo dřevěné uhlí Na římse

tohoto krbu stály starobyié bos

diny Ve čtvrté zdi byly dveře
na chodbu jouce ze vnitř černý
mi záslonami zastřené

Tito pánové si učinili vzájem
nou }oklonu a kdyi byl markýz
Pouilleurie malým klíčkem kte

rýi měl na krku na IhSrce želez
nou skříni otevřel UMadili se ku

stolu Zdálo se ie zastává v této

tajné radě místo písaře Vedle

senle na kteréi seděl visela u

stropu černá In&ra od zvonce

kterými se sem služebnictvo za

volali mohlo
"Počneme tedy pánové" pra

vil Morny "Pane inarkfzi kte
ré spiny jsou nejd&leiitějSÍ V

Markýz de Fouilleuae vyzáblý
to muiík jebol sivý obličej ani
dost málo se nezměnil byl jii po
druhé ienat Se svoa první mans
ielkou dostal náramné jmění Ta
mu as před dvěma léty náhle zes
mřela a on si pak vzal jistou oso

bu a Napoleonova příbuzenstva
Na otázka Mornyho které spi

syjsou nejd&leiitějlí pohlédl na

spis jel před nim ležel Byly to

tajné soudní spisy jel se týkaly
pekelného stroje
"Zde jsem nalezl na konci tři

jména bez poznámky" poča
markýz tenkým a odporným hlas
sem

"A která isea to V tázal se

Morny jakelto předseda maje
před setou mramorovou nádoba

Jenerál Agnado tnarkýs de
Montholon a Seňora Dolorea
Kortinova" četl Fouilleaae jsa
oblečen v smutek neboť ma bylo
nepochopitelným sp&sobem teprr
před několika nedělemi jediné
dítě a prvního manželství zemře
lo
"Buďte tak laskav a zazvoňte

pane markýzi Nový jednatel
naSeho kabinetu jistý Eodemo

přednese nám o té věcí zpráva
pravil Bacciochi

MA toho člověka nám odporu
čnjete"co zpolehlivébo mule 7"

tácal se Morny an zatím markýz
zvoncem zatrhl
"Co úplně zpolehlivého které-

ho ro&leme ka viemu potřebovat
ti" odpověděl nejvyiíí komoří

"EaZte dovolit pánové abych
směl upozornit jei tě na jinou věc

nei sem ten člověk vstoupí" pra-
vil jenerál Bosquet as 50 letý
mui hrubého obličeje "U sboru
suavft jest nebezpečný % nespos
lehli vý vidce jeni 'mast býtí od-

straněn

"Myslíte bezpochyby jenerála
ďAssy r tázal s Fleury jen!
aedSl Tedi t&arkýxs

Anot právě teSso Byl ve tja
lečnesti několika důstojní' y
Kdyi ae trocha podnapil ope

Í--
iil

ae vyslcrtt jméno Badingtr )
á dal ae do hlasitého amfeha Y

n BadiBfMt m to(it mvtiI om Mdaik
V iat obiek Nspoteo a mtmmI Maia
{trcju v t oomj IMMMI tak MaDolM

ma aSr skUU iietavlU

jío velkou iízen vypila vodu ai
do poslední kapky a postavila

pak zase prázdnou sklenici na

stolek ' !' '

"Jil se stalo" leptal Baocioch i

"Tody sejii zde nezdriujme"
"A col jetli zfistalo v té skici

nicijelté několik kapek?" tázal

se hrabé ja na vlečko opatrný
"To nic nedělá kdyby tam i

zastaly" odpovéděla travicka

lhostejně (

Vy jste tedy tak jista f
"Proí bych nebyla— v té skle

nici není nic ncl citttá voda"
"Tím lépe Ji tís musím v

skutku obdivovati

"Ted ale pospřlme pryí Za

několik minut dostane nemocná

zase iízen' a bode snad volat na

komornou" prorokovala travií
ka znajlo ůlinký svého nápoje
"A komorná ji podá čerstvé vody
právě zase v té sklenici a tím se

zni'í vleliká stopa — slylíte ji ?

Jdete napřed"
Bacciochi a Gabriela chtěli

právS vyjiti a předního pokoje a

vrátiti se na chodbu k Lapignolo--

vi an tu zaslechli z ložnice volá-

ni :

"Vodu vodu!"

Bylo patrno ie počal jed velmi

brzo účinkovali
"Jen jděte napřed" leptal

Bao-ciwc- hi

traviíce neztráceje chlad-

né mysli a pospíšil zase zpét ai
k záslonim chlé se přesvědčili
co Žofie llowardová dělá Hoz-hrn-ul

tyto záslony i viděl jak
tato ubohá nevyslovitelnou úzko

sti a trapnou iízni vybouřena
jnouc po zvonečku sahala V

okamŽoni skočil k posteli a chý-

lil hraběnku za ruku Tato nes

mohla uleknutím a zděSenim ani
slova ze nebe vyraziti a Bacciochi

vzal podušku a přitlačil ji hra
běnco tak na obličej ie
nemohla ani dýchali Její poku

sy íiin dále tím vice ochabující

byly marné neboť jil oíal jed
ůíinkovati a Bacciochi klyšvl jen
slabý a lim dál tím více oc habu

jící chrapot
Žofie llowardová zápasila se

smrti

Kdyi se pak utišila hodil Bac
cioc-b-i poduSku na místo kde by-

la dříve a tu právě se objevil ve

dveřích Lapignol a kýval naři ru

kou Bacclohi ocpi5il do ['řed-níh- o

pokoje a nemluvě jii ani
slova iel pak s (íabrielou která
nah na chodbě cekala

Jejhhdílo bylo vykonáno —

hraběnka Beauregard více nelil
Slouiici je svedl zane dolu a

pnxtil je opět zadními dveřmi ze
zámku a a parku Za několik

minut byli zate u koíAru jenž na
ně řckal na silnici Vsedli do

něho a jeli k Paříži Na cetě
vyplatil Bacciochi traviíce smlu- -

Tvsoa sumu

liáno druhého dne nalezla kos
morná hraběnku Beauregard jel
tě T posteli i zdálo se ie spi

Kdyi ae ale neprobouzela vzdor

jejímu voláni přiběhla k Iapig- -

notoví spínajíc ruce

"jen lionem pro tesaře! zvo-

lala celá ulekaná "hraběnka —

ach Bole— "

"Co pak so vám stalo co tak
křičíte r
♦'Hraběnka jest studená jako

mrtvola jen honem pro lékaře !"

Lapignol běžel do města a za

krátký řas se vrátil s lékaři ktes
říi pak udali ie Žofie llowardo
vá mrtvici zemřela
O tom co se bylo zde stalo

neměl mimo sloužícího nikdo ani
tuleni Slouiici byl ale druhého
dne t tomto zámku zatknut a do
vězení Bicetre odvezen Vlečky
feho námitky byly marné ano i

jeho vypravováni o tom co se

bylo minulé nocí stalo a jeho Žá-

dost aby byl hra tě Bacciochi za

svědka zavoian zůstali nes po
všimnutí On byl téi x pocta
oněch jichž císařovi pochopové
ku prováděni hanebných zloEinu

používali a ktefii pak byli místo

odměny za svou sluibu na celý
řas svého livota odstranSni Je-

ho proklínání a jeho ialoby odus

sily se mezi tlustými zděmi a
nikdo je nesly Ie!
' Hraběnka Beauregard byla pak
ve rli tichosti bez pohřebního
prSvodu a bez příbuzných jichi
ade neměla na hřbitov vyvezena
a pochována
„ lak ae skončil liyot této jindy
spanilé dámy kteréi měl Napo-
leon co děkovali ie se dostal do
Paříie a na císařský trůn

Oerný kabinet

Tajnosti Tu illerií se mnoiily i

byl tam jii zařízen xvláitni kati-n- ot

jeni byt ponte k tomu usta-

noven aby tyto tajnosti před ves

řejnosti t-r- a aby Ty konal
takové r:ljizy o nichi cztatně
nikdo dovZ-!5-

tí so nesměl Tento
zvláitní ť-- i zastávaly osoby o

jichi Tl— catl Nar:on úplni

přesvédí byl a r--ý- se t6-be- e

Černý kabinet
Úřední porady konaly se ade

ao a — —
i r t


